

REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE COLOMBICULTURA
BALANCES DE SITUACIÓN ABREVIADOS CORRESPONDIENTES LOS EJERCICIOS
ANUALES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(euros)

| ACTIVO | Nota | 2016 | 2015 |
|---|-------------|-------------------|-------------------|
| ACTIVO NO CORRIENTE | | 35.792,95 | 34.934,18 |
| Inmovilizado intangible | 5 | 2.959,15 | 2.426,14 |
| Inmovilizado material | 6 | 13.351,01 | 12.045,38 |
| Terrenos y construcciones | | -- | 105,18 |
| Instalaciones técnicas, y otro inmovilizado material | | 13.351,01 | 11.940,20 |
| Inversiones inmobiliarias | 7 | 19.482,79 | 20.462,66 |
| Terrenos | | 10.337,41 | 10.337,41 |
| Construcciones | | 9.145,38 | 10.125,25 |
| ACTIVO CORRIENTE | | 101.807,24 | 132.027,17 |
| Existencias | 10 | 4.792,25 | 6.978,39 |
| Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar | | 29.281,80 | 31.001,24 |
| Clientes por ventas y prestaciones de servicios | 8 | 26.881,80 | 29.001,24 |
| Otros deudores | 8 | 2.400,00 | 2.000,00 |
| Periodificaciones | | 1.000,00 | -- |
| Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | 8 | 66.733,19 | 94.047,54 |
| TOTAL ACTIVO | | 137.600,19 | 166.961,35 |

Las notas 1 a 20 descritas en la Memoria abreviada adjunta forman parte integrante del balance de situación abreviado al 31 de diciembre de 2016.

REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE COLOMBICULTURA
BALANCES DE SITUACIÓN ABREVIADOS CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS
ANUALES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(euros)

| PATRIMONIO NETO Y PASIVO | Nota | 2016 | 2015 |
|--|-------------|-------------------|-------------------|
| PATRIMONIO NETO | | 110.820,18 | 109.665,79 |
| Fondos propios | 9 | 100.482,78 | 99.328,39 |
| Fondo social | | 40.282,21 | 40.282,21 |
| Reservas | | 33.307,68 | 33.307,68 |
| Resultados de ejercicios anteriores | | 25.738,50 | 8.459,38 |
| Resultado del ejercicio | 3 | 1.154,39 | 17.279,12 |
| Subvenciones, donaciones y legados recibidos | 14 | 10.337,40 | 10.337,40 |
| PASIVO CORRIENTE | | 26.780,01 | 57.295,56 |
| Deudas a corto plazo | | 1.162,00 | 1.162,00 |
| Otros pasivos financieros | 8 | 1.162,00 | 1.162,00 |
| Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar | | 25.618,01 | 53.573,33 |
| Proveedores | | 11.214,72 | 35.601,29 |
| Afiliados y otras entidades deportivas | 8 | 1.300,00 | 8.434,33 |
| Acreeedores varios | | 763,70 | 1.668,45 |
| Personal | | 4.213,80 | 4.194,75 |
| Otras deudas con las Administraciones Públicas | 8 | 6.996,99 | 3.674,51 |
| Anticipos de clientes | | 1.128,80 | |
| Periodificaciones a corto plazo | | | 2.560,23 |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO | | 137.600,19 | 166.961,35 |

Las notas 1 a 20 descritas en la Memoria abreviada adjunta forman parte integrante del balance de situación abreviado al 31 de diciembre de 2016.

REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE COLOMBICULTURA
CUENTAS DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADAS CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS
ANUALES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(expresado en euros)

| | Nota | 2016 | 2015 |
|--|------|---------------------|---------------------|
| OPERACIONES CONTINUADAS | | | |
| Importe neto de la cifra de negocios: | 12 | 355.606,43 | 350.812,55 |
| Ingresos federativos y ventas | | 355.606,43 | 350.812,55 |
| Aprovisionamientos: | | (75.910,79) | (85.763,26) |
| Consumo de bienes destinados a la venta | 12 | (75.910,79) | (85.763,26) |
| Otros ingresos de explotación: | 12 | 20.055,00 | 19.655,00 |
| Ingresos accesorios y otros de gestión corriente | | 2.351,40 | 2.351,40 |
| Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio | 12 | 17.703,60 | 17.303,60 |
| Gastos de personal: | 12 | (60.003,91) | (60.002,87) |
| Sueldos, salarios y asimilados | | (45.619,98) | (45.619,99) |
| Cargas sociales | | (14.383,93) | (14.382,88) |
| Otros gastos de explotación | | (234.227,61) | (204.745,74) |
| Servicios exteriores | 12 | (144.983,35) | (134.337,37) |
| Tributos | 12 | (270,52) | (200,02) |
| Pérdida, deterioro y variación provisiones por operaciones comerciales | | 1.358,30 | (1.358,30) |
| Otros gastos de gestión corriente | 12 | (90.332,04) | (68.850,05) |
| Amortización del inmovilizado | | (3.805,24) | (3.579,09) |
| Otros resultados | 12 | 20,00 | 1.140,00 |
| Ingresos excepcionales | | - | |
| Gastos excepcionales | | - | |
| RESULTADO DE EXPLOTACIÓN | | 1.733,88 | 17.516,59 |
| Ingresos financieros: | | 1,84 | 1,73 |
| De valores negociables y otros instrumentos financieros | | | |
| De terceros | 12 | 1,84 | 1,73 |
| Gastos financieros: | | (581,33) | (239,20) |
| Por deudas con terceros | | (581,33) | (239,20) |
| RESULTADO FINANCIERO | | (579,49) | (237,47) |
| RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS | | 1.154,39 | 17.279,12 |
| Impuestos sobre beneficios | | | |
| CONTINUADAS | | 1.154,39 | 17.279,12 |
| Operaciones interrumpidas netas de impuestos | | | |
| RESULTADO DEL EJERCICIO | 3 | 1.154,39 | 17.279,12 |

Las notas 1 a 20 descritas en la Memoria abreviada adjunta forman parte integrante de la Cuenta de pérdidas y ganancias abreviada correspondiente al 31 de diciembre de 2016.